IG Sportbus Al praesidium@sportbus-ai.ch Prasidien 07.07.2017
Verein www.sportbus-ai.ch Vorname Nachname Adresse Tel. - Nr. PLZ/Ort E-Mail Nr.
AIKIDO - Club Appenzell www.aikido-appenzell.ch Thomas Inauen Sonnenbergstrasse 11 079 363 58 50 9100 Herisau thomas.inauen@aikido-appenzell.ch 1
AIKSV www.aiksv.ch Franz Wetter Neuhsli 16 071 787 43 80 // 079 436 25 20 9050 Appenzell Eggerstander|fahrschulewetter@gmail.com 2
Behindertensport Appenzell http://www.appenzellerplusport.ch/{Esther Manser Enggenhiittenstr. 74 / Rapisau 9050 Appenzell esther.manser@appenzellerplusport.ch | 3
Bergsportverein Appenzell Ruedi Angehrn Kaustrasse 116 071 780 00 88 9050 Appenzell ruedi.angehrn@bluewin.ch 4
Blauring/Jungwacht Oberegg Scharleiter JIWO Fabian Ulmann Sonderliweg 4 9413 Oberegg 5
Evangelische Jugendgruppe www.kirchgemeinde.ch/appenzell |Andreas Schenk Zielstrasse 16 071787 1243 9050 Appenzell schenk.andreas@bluewin.ch 6
FC Appenzell www.fcappenzell.ch Damian Keller Alpsteinstrasse 25 P071 787 37 03/G071 788 93 98/N078 604| 9050 Appenzell praesident@fcappenzell.ch 7
Futsal - MNK Croatia 97 www.croatia97.com 8
Gewerbegruppe Gonten 9
Gymnasium St. Antonius Appenzell www.gymnasium.ai.ch Franz Sutter Hauptgasse 51 071 788 98 07 9050 Appenzell franz.sutter@gym.ai.ch 10
Hallentennisclub Appenzell www.ai.ch (Vereinsliste) Josef Cajochen Kuechlimoosstrasse 3 9050 Appenzell josef.cajochen@bluewin.ch 11
Handballriege Appenzell www.handballriege.ch Handballriege TV Appenzell 9050 Appenzell geschaeftsstelle@handballriege.ch 12
Hundesport Al http://www.hundesport-appenzell.cf Walter Nuesch Wies-Tobel 1024 078 78972 92 9053 Teufen AR w.nueesch@gmx.ch 13
Kant. Sportamt www.ai.ch/de/verwaltung/aemter/?{Sandra Broger Hauptgasse 51 9050 Appenzell 14
Ministrantengruppe Schwende www.pfarrei-schwende.ch 15
Pistolenschiitzen Appenzell Dolf Fuchs Schotzehusli 079 696 25 33 9108 Gonten afuchs@bluewin.ch 16
Primarschule Briilisau www.bruelisau.ch 17
Primarschule Eggerstanden www.eggerstanden.ch Hanspeter Inauen Neuenalpstr. 29 071787 84 46 9050 Appenzell Eggerstander|inauen.hanspeter@bluewin.ch 18
Primarschule Gonten www.schulegonten.ch Schulverwaltung Rola|Koch Sonnhaldenstrasse 6 9108 Gonten 19
Primarschule Haslen www.schule-haslen.ch Marc Rechsteiner Sonnmatt, Hinterhaslen 10 07133003 90 9054 Haslen rechsteiner@schule-haslen.ch 20
Primarschule Meistersrite www.schule-meistersruete.ch Peter Albisser Schulhaus Meistersrite 9050 Appenzell 21
Primarschule Oberegg www.schule.oberegg.ch 22
Primarschule Schlatt www.schule-haslen.ch Schulprasident Andre{Fuchs Leimensteigstrasse 54 0717873235 9054 Haslen a.fuchs@schule-schlatt-ai.ch 23
Primarschule Steinegg http://verein.ai.ch/schulesteinegg |Schulprasident Hans |Dérig Schonenbuel 44 0717800550 //079 713 93 31 9050 Appenzell Steinegg hans.doerig@schulen.ai.ch 24
RMC www.rmcappenzell.ch Marcel Rechsteiner Weissbadstrasse 30 9050 Appenzell Maesi89@hotmail.com 25
Schulgemeinde Appenzell www.aischulen.ch Schulverwaltung Unterrainstrasse 7 9050 Appenzell 26
Schwimmclub Appenzell www.schwimmclub-appenzell.ch Priska Lammler Babelers 32 07178759 17 9050 Appenzell Steinegg praesident@schwimmclub-appenzell.ch | 27
Schwingklub Appenzell www.aksv.ch Reto Fuster Scheregg 34 071780 12 55 // 079 461 65 34 9057 Weissbad reto.fuster@bluewin.ch 28
Seilziehclub Appenzell www.seilziehclub-appenzell.ch Urs Gschwend Dorfstrasse 25 078 690 22 01 9054 Haslen Al gschwend_urs@bluewin.ch 29
Seilziehclub Gonten www.seilziehclub-gonten.ch Daniel Dobler Befigstr. 14 078 660 85 66 9050 Appenzell dadobler@hotmail.com 30
Sie & Er Turnen Haslen www.tv-haslen.ch 31
Skiclub Appenzell www.scappenzell.ch Romeo Premerlani Unterer Schottler 17 07178003 88 // 079 126 28 91 9050 Appenzell rpremerlani@bluewin.ch 32
Skiclub Brilisau- Weissbad www.scbw-ai.ch Remo Koller Zidler 21 078 727 10 65 9057 Weissbad remo@maredli.ch 33
Skiclub Gonten www.skiclubgonten.ch Hansueli Nef Dorfstrasse 7a 9108 Gonten jonds@bluewin.ch 34
Skiclub Oberegg http://www.skiclub-oberegg.ch Christoph Zellweger Dorf 12 071891 12 72 // 078 707 45 30 9042 Speicher christoph.zellweger@gmx.ch 35
Skiclub Ried http://www.sc-ried.ch Patrick Haltmann Ziegeleistrasse 2 9050 Appenzell praesident@sc-ried.ch 36
Skiclub Steinegg www.scsteinegg.ch Marco Rusch Mettlenweg 11b 0793187194 9050 Appenzell praesident@scsteinegg.ch 37
SLRG, Sektion Appenzell www.slrg.ch/appenzell SLRG Appenzell Postfach 254 9050 Appenzell info@slrg-appenzell.ch 38
Sportschitzen Weissbad Bruno Wyss Scheregg 8 071799 18 22 // 079 243 77 60 9057 Weissbhad bruno.wyss@swissonline.ch 39
Squashclub Appenzell www.sga.ch Ralph Lengwiler Zielstrasse 36a 071534 83 74 // 078 748 84 00 9050 Appenzell ralph.lengwiler@highspeed.ch 40
STV Appenzell www.tvappenzell.ch Henrik Tenchio Gaiserstrasse 6 071 780 09 60 9050 Appenzell info@tvappenzell.ch 41
TV Gonten www.tvgonten.ch Dominik Nef Sommerau 6 071794 16 81 9108 Gontenbad praesident@tvgonten.ch 42
TV Haslen www.tv-haslen.ch Pascal Breu Ebnet 11 9054 Haslen info@tv-haslen.ch 43
Unihockeyclub Appenzell www.uh-appenzell.ch Alex Koller Sonnenhalbstrasse 11 079 600 27 95 9050 Appenzell praesident@uh-appenzell.ch 44
VBC Appenzell-Gonten (Appenzeller Barjwww.vbcag.ch Bruno Rusch Schonenbuel 43 078 716 57 44 9050 Appenzell praesident@vbcag.ch 45
Verkehrskadetten AR/AI www.vka-ap.ch Verkehrskadetten Appenzellerland Ronis 1 071787 83 80 9050 Appenzell praesident@vka-ap.ch 46
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